Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

Sjtl Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179 - Centro - Tel: (22) 2621.1525 - R.203
fr VEREADORES

ffiü--
JÍÍ17;

^^Pro o*/

REQUERIMENTO N° 36. DE 25 DE MAIO DE 2009.

O Vereador subscrito nesta Casa de Leis, depois de cumpridas as formalidades
de praxe, REQUER, que submeta ao Soberano Plenário deste Poder Legislativo o presente
Requerimento, que tem por escopo consignar “MOÇÃO DE APLAUSOS” a Ilustríssima
Senhora DANIELLE DE FARIA MARQUES PEREIRA, pelos relevantes serviços prestados
na sua área de atuação.

JUSTIFICATIVA

A homenageada, brasileira, casada, nascida em 18 de abril de 1977, aldeense

que demonstra muito amor por essa cidade, exerce na vida profissional a função de

professora, com afinco e dedicação.

A cidadã em epígrafe é detentora de conhecimento na área pedagógica

educacional, além de ter ainda conhecimento na área de informática.

Na qualidade de Legislador, proponho aos meus nobres pares, a presente láurea

que, em muito me honra, pois objetiva prestigiar e parabenizar a dedicação dessa

profissional na área em que atua.

Sala das Sessões, 25 de maio de 2009.

JORGE ANTÔNIO^L^ÃTAVARES (JORGINHO)
- Vereador -

CldNTfc
Constou do expediente da Sessão

do dia _2_J JhtíL

Pràirirente

m V0T6ÇA0 GNICO
«I ZÚ.

ratintd